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Ved 1. behandlingen behandledes samtlige de af socialistisk folke- 
parti fremsatte 11 forslag under eet. 

Om regeringens og ordførernes stilling til det fremsatte forslags - 
kompleks som helhed henvises til omtalen af forslag til lov om ændring 
af lov om Danmarks Nationalbank. 

Om nærværende forslag bemærkede økonomiministeren (Nyboe 
Andersen), at man måtte være opmærksom på, at det meget store 
vareudvalg, vi har i eksporten, komplicerede problemstillingen 
stærkt. Efter regeringens opfattelse var det derfor mest hensigtsmæs- 
sigt, at initiativet til en eventuel udvidelse af kvalitetskontrollen med 
eksportvarer udgik fra de enkelte brancher. I det omfang eksport- 
virksomhederne anså det for hensigtsmæssigt at indføre eller skærpe 
en centraliseret kvalitetskontrol, ville de kompetente myndigheder 
inden for erhvervsministerierne som hidtil være villige til at deltage i 
overvejelser om tilrettelæggelsen af sådanne ordninger. 

Ivar Nørgaard (S) fandt, at forslaget indeholdt en ide, der var 
værd at overveje. 

Haunstrup Clemmensen (KF) henviste til, at der hidtil havde 
været mulighed for på frivillig basis at gennemføre en kvalitetskon- 
trol. Der var ikke efter hans opfattelse behov for et stort nationalt 
organ på dette område. 

Heller ikke Ib Thyregod (V) fandt, at der forelå noget aktuelt 
behov for statslig kvalitetskontrol. Hvis der blev behov herfor, måtte 
det være naturligt, at initiativet kom fra organisationerne. 

Efter 1. behandlingen henvistes samtlige 11 forslag til behand- 
ling i et folketingsudvalg 홢 det senere såkaldte realkreditudvalg. 
Udvalget afgav ikke betænkning over forslagene. 

24. Forslag til folketingsbeslutning om virksomheds- 
ledelse. (Poul Dam, Krog Hansen, Morten Lange, A7csel Larsen, 
Arne Larsen og ømann.) [A. sp. 4009]. 

Skriftlig fremsættelse 15/5 (F. sp. 5949). 1. beh. 1/6 (F. sp. 
6935). Partiernes ordførere: Erling Dinesen, Simonsen, Robert 
Christensen, Erik Hansen (Ålborg amt), Poul Dam, Kjær Ras- 
mussen og Hanne Reintoft. Henvist til udvalg på 17 medlem- 
mer (Simonsen, Henning Andersen, Haunstrup Clemmensen, 
Henry Møller, Robert Christensen, Niels Andersen, Jens 
Frandsen, Erik Hansen (Ålborg amt), Svend Haugaard, Niels 
Helveg Petersen, Erling Dinesen, Lene Bro, Anker Jørgensen, 
Poul Nilsson, Risgaard Knudsen [næstformand], Bertel Peder- 
sen og Poul Dam [formand]). 


